香川トヨタ自動車株式会社 様より、実際に現場で使用されていたタイヤチェ

ンジャーを本校での実習用として寄贈いただきます。

香川県立坂出工業高等学校では、ものづくり教育を通して、次世代の地域を支

える高校生を育てています。なかでも機械科では、自動車コースにおいて、社会

で活躍できる人材、特に自動車業界において活躍できる人材の育成に尽力してい

ます。

今年度行われた高校生ものづくりコンテスト全国大会 自動車整備部門では第

３位を獲得しました。また、全日本ＥＶ＆ゼロハンカー大会ではＥＶ部門優勝及

びチーム総合優勝を果たすなど、身に付けた知識や技術を各種大会で発揮してい

ます。

今回のご支援が、坂出工業高等学校の教育活動の一助となるとともに、教育現

場と地元企業との交流がさらに盛んになることを期待しています。

贈呈式

１ 日 時  令和８年３月１９日（木）１６：３０～１６：４５

２ 会 場  香川県立坂出工業高等学校 校長室

（香川県坂出市御供所町一丁目１－２）

設置場所：工業科自動車棟

３ 寄 贈  香川トヨタ自動車株式会社

４ 寄贈物 タイヤチェンジャー

５ 出席者 香川トヨタ自動車株式会社

          代表取締役社長   田中 栄治（たなか えいじ） 様

          取締役サービス部長 伊藤 圭一（いとう けいいち）様

          管理部課長     三浦 篤史（みうら あつし） 様

        香川県立坂出工業高等学校

          校長   猪熊 伸彦（いのくま のぶひこ）

          職員ほか４名

～場所移動～

６ 使い初め式 （１６：５０～１７：２０）

会  場 香川県立坂出工業高等学校 工業科自動車棟

補助指導 香川トヨタ自動車株式会社

坂出店エンジニア大西 弘昭（おおにし ひろあき）様

    参加生徒 機械科 自動車コース 生徒

プロの息吹を、学びの最前線へ！

企業のこだわりや技術力を、次世代の高校生へ繋ぐ

令和８年３月３日（火）
香川県立坂出工業高等学校
担当 教頭 稲岡
電話 0877-46-5191